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§ 1 
Sammanträdets öppnande och godkännande av 
föredragningslistan  

Sammanfattning av ärendet  
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) öppnade sammanträdet 
och föredragningslistan godkändes. 
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§ 2 
Val av protokollsjusterare och tid för justering av 
protokollet  

Sammanfattning av ärendet  
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) och vice ordföranden 
Johan Kling (C) utsågs att justera dagens protokoll. 
Protokollet ska justeras senast den 5 december 2023. 
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§ 3 
Beslut om närvarorätt för personalföreträdare  

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden gav Anna Gräslund, Sveriges 
Lärare närvarorätt vid dagens sammanträde. 
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§ 4 
Upphandling av kommunal vuxenutbildning till 
Stockholms stad  
Sekretesshanterat 
AMF 2023/341 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att genomföra 

upphandling av ramavtal för 
- svenska för invandrare (sfi) studieväg 2 och 3 samt 
grundläggande kurser, 
- gymnasiala teoretiska kurser, samt 
- yrkesutbildningar inom: El och data, Hår och stylist, Hotell 
och turism, VVS och Fastighet, Barn och Fritid och Vård 
och omsorg. 

2. Arbetsmarknadsnämnden gav förvaltningschefen i uppdrag 
att vid behov genomföra ytterligare upphandlingar av 
kommunal vuxenutbildning som bedöms nödvändiga för 
förvaltningens uppdrag. 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna förslag till 
upphandlingsdokument inklusive bilagor och uppdrar åt 
förvaltningschefen att vid behov göra mindre förändringar i 
upphandlingsdokumenten, samt besluta om inställning och 
yttranden vid eventuell överprövning. 

4. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att uppdra åt 
förvaltningschefen att besluta om tilldelning, underteckna 
och/eller häva ramavtal, svara för löpande avtalshantering 
inklusive beslut om eventuella förlängningar, förändringar, 
kompletteringar och/eller tillägg till avtalen, utifrån 
affärsmässiga grunder samt besluta om påföljder. 

5. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att genomföra 
upphandling av kommunal vuxenutbildning inom 
industriteknik genom att ansluta yrkesutbildningen till det 
öppna avtalssystemet. 

6. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att uppdra åt 
förvaltningschef att vid behov harmonisera kraven i det 
öppna avtalssystemet utifrån affärsmässiga grunder i 
enlighet med det framlagda förslaget till 
upphandlingsdokumenten i detta ärende. 

7. Arbetsmarknadsnämnden gav förvaltningschefen möjlighet 
till delegering av samtliga beslut till ekonomichef eller 
avdelningschef. 

8. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 
omedelbart. 
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Sammanfattning av ärendet  
Utbildning är en samhällsviktig tjänst. Kommunal vuxenutbildning 
består av svenska för invandrare (sfi), utbildning på grundläggande 
nivå och utbildning på gymnasial nivå, samt komvux som anpassad 
utbildning. Vuxenutbildningen i Stockholms stad ska syfta till att 
fler ska komma in på arbetsmarknaden, särskilt kortutbildade, att 
fler ska fullfölja sina studier med godkända betyg, samt att 
branschens och stadens verksamheters behov av 
kompetensförsörjning tillgodoses. Vuxenutbildning är ett viktigt 
verktyg för att motverka arbetslöshet samt utanförskap i samhället. 
 
I detta ärende återfinns förslag till ny upphandling av kommunal 
vuxenutbildning, komvux, till Stockholms stad. Nuvarande avtal 
med upphandlade leverantörer har förlängts till den 30 juni 2024, 
respektive 31 december 2024 och kan inte förlängas ytterligare. 
Skälet till de olika avtalstiderna berodde på att vissa delar i 
upphandlingen överprövades. 
 
Förvaltningens förslag utgår från att verksamheten inom den egna 
regin ska bedriva en väsentligt ökad andel utbildning i komvux. En 
fast ersättning ges per betyg i utbildning på grundläggande och 
gymnasial nivå, samt inom sfi för tilldelad timme. Förvaltningen 
förbehåller sig rätten att dimensionera och anpassa utbildningen 
utifrån arbetsmarknadens och stockholmarnas behov. 
 
Förvaltningen föreslår att kommunal vuxenutbildning upphandlas 
som ramavtal enligt lagen om offentlig upphandling (LOU). Vad 
gäller yrkesutbildningen Industriteknik föreslår förvaltningen att 
den ansluts till öppet avtalssystem. 
 
Förvaltningen föreslår att de bifogade upphandlingsdokumenten 
godkänns och att förvaltningschefen får i uppdrag att genomföra 
upphandlingarna. 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231110. 

Förslag till beslut  
1. Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
  
2. Vice ordföranden Johan Kling (C), ledamoten Per Rosencrantz 
m.fl (M) och ledamoten Christina Tufvesson (L) yrkade att 
nämnden skulle bifalla Centerpartiets, Moderaternas och 
Liberalernas gemensamma förslag till beslut enligt nedan: 
  

Att    avslå förvaltningens förslag till beslut gällande 
upphandling av kommunal vuxenutbildning i Stockholm 

Sida 7 (34)



 
 

Arbetsmarknadsnämnden 

 
 

Protokoll nr 10/2023 
 

2023-11-21 

Att    förslaget bör återemitteras till förvaltningen 
  

  
Till att börja med vill vi rikta ett varmt tack till förvaltningen för ett 
mycket gediget arbete i ett stort och komplicerat ärende. Utöver det 
vill vi anföra följande: 
  
I upphandlingsdokumentet anges under rubriken ”1,5 
Vuxenutbildningens inriktning och mål” bland annat att komvux 
ska vara en bas för den nationella och regionala 
kompetensförsörjningen. Komvux ska även fungera 
kompensatoriskt och ge individer möjlighet till både en första och 
andra chans till studier samt deltagande i samhälls- och arbetslivet. 
Efterfrågan på utbildad arbetskraft gör komvux till en viktig faktor 
för stadens tillväxt. 
  
Vi delar den bedömningen. Det är självklart viktigt att underlätta 
omställningen i arbetslivet, samt att stå upp för det livslånga 
lärandet och ambitionen att ge alla människor, oavsett kön eller 
bakgrund, en andra chans. 
  
Däremot är vi inte övertygade om den inriktning för stadens 
vuxenutbildning som upphandlingen avspeglar och den kritik som 
vi framförde mot inriktningsbeslutet är tyvärr fortfarande relevant. 
  
I upphandlingsdokumentet anges bland annat att leverantörer av 
vuxenutbildning aktivt ska bidra till Stockholms stads klimat- och 
miljömål, genom att bidra till att Stockholm ska vara en 
klimatpositiv stad senast år 2030. Den här sortens ”krav” kan 
ifrågasättas dels på grunden att det knappast kan vara 
vuxenutbildningens kärnuppgift, dels på den grunden att detta krav 
är vagt formulerat och frågan är hur det ska kunna värderas i en 
upphandlingssituation. Vad är det egentligen som leverantörer ska 
göra för att uppfylla detta ”krav”? Vi ser gärna att majoriteten 
utvecklar detta resonemang. 
  
Vi har tidigare lyft nödvändigheten av att en regelbunden, nära och 
konstruktiv dialog med företag och näringsliv är en nyckelfaktor för 
att komma till rätta med den matchningsproblematik som finns på 
Stockholms arbetsmarknad och i förlängningen den kompetensbrist 
som många företag upplever på Stockholms arbetsmarknad. Det är 
oklart i vilken mån en sådan dialog har föregått upphandlingens 
utformning till exempel när det gäller de yrkesutbildningar som 
avses upphandlas. 
  
Vidare anges i upphandlingsdokumentet att beställarens (dvs. 
majoritetens) inriktning är att utföra vuxenutbildning i egen regi i 
större omfattning i kommande avtalsperiod. Andelen egen regi är 
även högre än vad nämndens externa förstudie från KPMG föreslog. 
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Arbetsmarknadsnämndens resurser ska användas effektivt med 
fokus på resultaten. Vi är således pragmatiska vad gäller driftsform, 
det viktiga är att vuxenutbildningen fungerar väl och levererar bra 
resultat. En förutsättning för detta är samverkan med både privata 
och offentliga aktörer. Därför anser vi att kommunal 
vuxenutbildning bör kunna drivas i såväl privat som egen regi; det 
viktigaste är att den fungerar väl och ger bra resultat. Det handlar 
också om individens frihet att få utöva valfrihet när det gäller val av 
vuxenutbildning. Att utifrån egna preferenser välja mellan 
vuxenutbildningar med olika profil och geografiskt läge. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) ställde yrkandena mot 
varandra och fann att nämnden beslutade, utan omröstning, enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 

Reservation  
Vice ordföranden Johan Kling (C), ledamoten Per Rosencrantz m.fl 
(M) och ledamoten Christina Tufvesson (L) reserverade sig mot 
beslutet till förmån för Centerpartiets, Moderaternas och 
Liberalernas gemensamma förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/341-4 Upphandlingsdokument 
 AMF 2023/341-5 Bilaga_Avtalsområden, studieformer och 

garanterad undervisningstid  
 AMF 2023/341-3 Bilaga_Prislista 
 AMF 2023/341-20 Bilaga_Intyg krav på rektor  
 AMF 2023/341-21 Bilaga_Delegerad betygsrätt 
 AMF 2023/341-22 Bilaga_Definitioner 
 AMF 2023/341-6 Bilaga_Personuppgiftsbitradesavtal-samt-

instruktion 
 AMF 2023/341-11 Bilaga_Utbudslista_Hår och stylist 
 AMF 2023/341-12 Bilaga_Utbudslista_Hotell och turism 
 AMF 2023/341-13 

Bilaga_Utbudslista_Gy_Teori_Närundervisning (1) 
 AMF 2023/341-14 

Bilaga_Utbudslista_Gy_Teori_Distansundervisning 
 AMF 2023/341-15 Bilaga_Utbudslista_El och Data 
 AMF 2023/341-16 Bilaga_Utbudslista Barn och fritid 
 AMF 2023/341-17 Bilaga_Stadsövergripande policy om 

skyddade personuppgifter 
 AMF 2023/341-2 Bilaga_Förlaga till ramavtal, 

Vuxenutbildning 
 AMF 2023/341-7 Bilaga_Utbudslista_Vård och omsorg  
 AMF 2023/341-8 Bilaga_Utbudslista_VVS och Fastighet 
 AMF 2023/341-9 Bilaga_Utbudslista_Sfi_stv3_Grund  
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 AMF 2023/341-10 Bilaga_Utbudslista_Sfi_stv2_Grund 
 AMF 2023/341-18 Bilaga_Riktlinje informationssäkerhet 
 AMF 2023/341-19 

Bilaga_Prislista_Summering_kondenserad 
 AMF 2023/341-24 (Signerad) MBL-potokoll 11, UH 

Vuxenutbildning 
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§ 5 
Yttrande över remiss av ”Program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-
2029”  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr: KS 2023/791 
AMF 2023/614 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Remiss av Program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2024–2029 till arbetsmarknadsnämnden för 
yttrande. 
 
Stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning är en reviderad version av nu gällande 
program och gäller för perioden 2024-2029. Programmet syftar 
fortsatt till att säkerställa att Stockholms stad är en plats där 
personer med funktionsnedsättning är fullt delaktiga i alla delar av 
samhället. Programmet tar sin utgångspunkt i olika 
rättighetslagstiftningar och ska ses som ett styrdokument för stadens 
samtliga nämnder och bolag. Programmet innehåller fyra olika delar 
där en av delarna utgörs av nio prioriterade fokusområden. Dessa 
områden fokuserar bland annat på rätten till utbildning, god hälsa 
och rätten till att delta i demokratin. Som stöd i arbetet ansvarar 
kommunstyrelsen för att ta fram tillämpningsanvisningar som 
innehåller förslag till indikatorer och aktiviteter. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig positiv till 
kommunstyrelsens förslag till Program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024–2029. 
 
Förvaltningen bedömer att programmets utgångspunkter, 
prioriterade fokusområden och metodstöd fortsatt kommer utgöra 
en viktig grund för stadens arbete med att åstadkomma 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen anser dock att programmet generellt 
skulle kunna hänvisa i större utsträckning till lagtext, forskning, 
riktlinjer med mera. Förvaltningen efterfrågar även ökad konkretion 
av programmets föreslagna åtgärder för ökad tillgänglighet och 
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delaktighet i några av satserna. Vidare anser förvaltningen att viss 
terminologi bör justeras för att öka tydligheten. 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut  
1. Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
  
2. Vice ordföranden Johan Kling (C) yrkade att nämnden skulle 
bifalla Centerpartiets förslag till beslut enligt nedan: 
  

Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 
  
Att därutöver anföra 

  
En stor del unga och vuxna med funktionsnedsättning står ofrivilligt 
utanför arbetslivet, även de som inte har en nedsatt arbetsförmåga. 
FNs konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning slår fast att medlemsstaterna ska främja 
möjligheterna till företagande. I det föreslagna programmet för 
Stockholms stad berörs inte företagande som en möjlig väg till 
arbete och egen försörjning. Det är olyckligt då just företagande 
många gånger kan vara ett bra sätt för människor att bryta sitt 
utanförskap. Centerpartiet vill att staden ska arbeta aktivt med att 
informera och vägleda kring möjligheterna med företagande också 
till personer med funktionsnedsättning. 
 
Men även när det finns vilja, kunskap och idéer för att starta företag 
riskerar man att mötas av hinder. Den kanske största oron är att bli 
av med det stöd man har behov av utifrån sin funktionsnedsättning. 
Ett annat problem som vittnas om är att stödet som ges inte är 
anpassat för eget företagande. Det resulterar i en rädsla att våga 
satsa, misslyckanden och i slutändan att människors livsdrömmar 
släcks. Centerpartiet hade därför önskat att programmet 
kompletterats med information och tydliga ambitioner kring vilket 
stöd staden kan och skall erbjuda när en person med 
funktionsnedsättning väljer att starta företag. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) ställde yrkandena mot 
varandra och fann att nämnden beslutade, utan omröstning, enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 

Reservation  
Vice ordföranden Johan Kling (C) reserverade sig mot beslutet till 
förmån för Centerpartiets förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Ledamoten Christina Tufvesson (L) lämnade följande särskilda 
uttalande. 
  
I Liberalernas Stockholm ska alla stockholmare, oavsett 
funktionsförmåga, tillförsäkras integritet, självbestämmande och 
möjlighet att kunna delta på lika villkor i samhällets gemenskap. Så 
långt som möjligt ska var och en, utifrån sina förutsättningar och 
önskemål, kunna leva ett självständigt liv och ha en sysselsättning, 
ett arbete att gå till eller studera. 
  
Funktionsnedsättning ska aldrig vara ett hinder för att någon ska 
kunna utvecklas och leva det liv som den önskar. Staden och 
välfärden ska byggas utifrån tillgänglighet och delaktighet från 
början. Hinder för en tillgänglig stad ska avlägsnas. 
  
Särskilt viktigt ur ett arbetsmarknadsperspektiv är åtgärder som 
syftar till att öka deltagandet på arbetsmarknaden för personer med 
funktionsnedsättning så att även de får den frihet som en egen 
försörjning innebär, t.ex. genom att möjligheten till arbete och 
praktik ska stärkas (avsnitt 2.3) samt att staden aktivt erbjuder 
personer med funktionsnedsättning anställning, praktikplatser och 
sommarjobb. 
  
I likhet med Centerpartiet anser Liberalerna att det hade varit 
önskvärt att programmet hade berört företagande som en möjlig väg 
till egen försörjning även för människor med funktionsnedsättning. 
  
Programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2024-2029 tar upp flertalet bra aspekter. Det 
är viktigt att programmet inte blir en papperstiger, utan något som 
staden verkligen lever upp till. 
  
Avslutningsvis kan Liberalerna instämma i förvaltningens 
synpunkter att programmets tydlighet skulle tjäna på mer 
hänvisning till lagtext, forskning, riktlinjer etc. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/614-3 Svar på remiss av Program för 
tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 

 AMF 2023/614-1.1 Remiss av Program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-
2028, KS 2023/791 

 AMF 2023/614-2.1 Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande - 
Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2024-2029 
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§ 6 
Arbetsmarknadsnämndens sammanträdestider 2024  
AMF 2023/605 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden fastställde sammanträdestiderna 

för arbetsmarknadsnämnden 2024. Samtliga sammanträden 
är på tisdagar klockan 16:00 i Stadshuset om inget annat 
anges i kallelsen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden fastställer följande sammanträdestider för 
arbetsmarknadsnämnden 2024. Samtliga sammanträden är på 
tisdagar klockan 16:00 i Stadshuset om inget annat anges i 
kallelsen. 
  
20 februari       Verksamhetsberättelse med bokslut 2023 
26 mars 
23 april            Flerårsärendet 
21 maj 
11 juni             Tertialrapport 1, 2024 
3 september 
1 oktober         Tertialrapport 2, 2024 
12 november 
17 december    Verksamhetsplan 2025 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231120. 
  

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/605-1 Arbetsmarknadsnämndens 
sammanträdestider 2024 
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§ 7 
Behörighet att företräda nämnden i alla åtgärder som rör 
dödsboförvaltning och arvskifte  
AMF 2022/816 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att förvaltningschefen, 

ekonomichefen och enhetschefen för inköp och juridik var 
för sig har behörighet att företräda arbetsmarknadsnämnden 
såsom dödsbodelägare i alla frågor och åtgärder som rör 
förvaltning och arvskifte av det dödsbo som behandlas i 
detta ärende, samt att förordna annan i sitt ställe. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att tjänsteutlåtandet och 
beslut överlämnas till Familjens jurist för kännedom. 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 
omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden har beslutat den 15 november 2022 att, i 
det fall staden godtas som testamentarisk arvinge, motta en gåva 
från en privatperson (dnr AMF 2022/816, protokoll nr 9/2022). 
  
Arbetsmarknadsnämnden är därför delägare i dödsboet och har ett 
ansvar att förvalta och skifta boet för att den testamentariska gåvan 
ska kunna utbetalas till nämnden. 
  
I syfte att dödsboförvaltningen ska kunna avslutas och gåvan 
betalas ut föreslår arbetsmarknadsförvaltningen att 
arbetsmarknadsnämnden beslutar att förvaltningschef, ekonomichef 
och enhetschef för inköp och juridik var för sig har behörighet att 
vidta alla de åtgärder som är nödvändiga för att detta ska kunna ske. 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
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Handlingar i ärendet 
 AMF 2022/816-9 Behörighet att företräda nämnden i alla 

åtgärder som rör dödsboförvaltning och arvskifte  
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§ 8 
Svar på skrivelse om utvärdering av feriejobb  
Skrivelse från Liberalerna 
AMF 2023/622 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till sitt 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden har från Liberalerna mottagit en skrivelse 
med frågor om arbetsmarknadsnämnden utvärderar stadens 
feriejobb och om dessa leder till vidare arbete eller att ungdomar 
knyts närmare arbetsmarknaden. Liberalerna vill även veta hur 
många ungdomar som haft feriejobb flera gånger under sin 
gymnasietid. 
  
Av de ungdomar som i år är 19 år har cirka 70 procent sökt 
feriejobb mer än en sommar och cirka 60 procent har haft fler än en 
anställning. Anledningen till att inte fler får feriejobb är att 
tillsättning av feriejobb sker via lottning och ungdomar som har 
sökt feriejobb tidigare år men inte har fått och unga som söker för 
första gången hamnar högre upp i lottordningen. 
  
Varje år genomförs en enkätundersökning som skickas ut till de 
ungdomar som haft ett feriejobb. Svarsfrekvensen uppgick i år till 
71 procent. Svaren tyder på att ungdomarna anser att feriejobb i 
Stockholms stad kan öka deras chanser att få framtida jobb och att 
de har fått en ökad kännedom om vad det innebär att arbeta i staden. 
  
I redovisningen av budgetuppdraget från 2022 att ”utreda 
feriejobbens arbetsmarknadspolitiska effekt för att säkerställa att 
insatsen stärker ungdomarnas ställning på arbetsmarknaden” lyfter 
arbetsmarknadsnämnden ett antal preliminära slutsatser som bygger 
på en genomgång av rapporter från både Sverige och USA. 
  
Flera rapporter tyder på att det är svårt att visa på feriejobbens 
långvariga effekter i relation till ungdomars 
arbetsmarknadsetablering eftersom det inte går att särskilja 
effekterna av en kortare, enskild insats för personer i en ung ålder. 
Andra faktorer kan påverka utfallet, så som till exempel personliga 
egenskaper, nätverk och socioekonomiska förhållanden. 
Arbetsmarknadsnämnden medverkar i en pågående forskningsstudie 
som bygger på data från stadens feriejobb. Förhoppningen är att 
studien ska bidra till mer kunskap i nämndens fortsatta 
utvecklingsarbete. 
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Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/622-2 Svar på skrivelse om utvärdering av 
feriejobb 

 AMF 2023/622-1 Skrivelse om utvärdering av feriejobb 
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§ 9 
Svar på skrivelse med frågor om Tertialrapport 2 jämförd 
med Tertialrapport 1  
Skrivelse från Liberalerna 
AMF 2023/621 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Liberalerna, 
där Liberalerna uppmärksammar att det i både Tertialrapport 1 och 
Tertialrapport 2 föreligger oroande skillnader mellan män och 
kvinnor vad gäller resultatet av Jobbtorg Stockholms verksamhet. 
  
I skrivelsen lyfts fram att: 
I T1 anges att ”Förvaltningen ser behov av att fördjupa analysen av 
skillnader i resultat mellan män och kvinnor för att identifiera 
förslag till åtgärder i verksamheterna.” Denna mening ger ett 
proaktivt intryck, dvs. om det föreligger skillnader i resultat mellan 
män och kvinnor så ämnar förvaltningen ta fram förslag till åtgärder 
för att jämna ut dessa skillnader, något som Liberalerna anser är 
positivt. Däremot anges följande i T2: ”Förvaltningen ser dock 
behov av att fortsatt analysera skillnader i resultat för män 
respektive kvinnor och vidta åtgärder om det finns skillnader i det 
stöd som ges till män respektive kvinnor.” Här verkar ansatsen vara 
en annan, dvs. det handlar inte om att försöka jämna ut skillnader i 
resultaten mellan män och kvinnor utan mer om att det stöd som ges 
till män och kvinnor ska vara könsneutralt. 
  
Mot denna bakgrund ber Liberalerna arbetsmarknadsnämnden att 
svara på följande frågor: 
- Finns det någon tanke bakom skillnaden i ordalydelsen i T1 
jämfört med ordalydelsen i T2? 
- I så fall vilken? 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/621-2 Svar på skrivelse med frågor om 
Tertialrapport 2 jämförd med Tertialrapport 1 

 AMF 2023/621-1 Skrivelse med frågor om Tertialrapport 2 
jämförd med Tertialrapport 1 
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§ 10 
Svar på skrivelse angående samverkan med det lokala 
näringslivet  
Skrivelse från Liberalerna 
AMF 2023/620 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse till arbetsmarknadsnämnden efterfrågar Liberalerna 
en redovisning av hur nämnden arbetar för att involvera lokala 
företag i arbetsmarknadsinsatser för personer som står utanför jobb. 
I skrivelsen lyfts särskilt frågan om hur nämnden samverkar med 
lokala företag för att personer som har ett Stockholmsjobb ska få en 
anställning på reguljära arbetsmarknaden efter avslutat 
Stockholmsjobb. 
  
I svaret beskrivs hur arbetsmarknadsnämnden samverkar med 
lokala företag inom sina arbetsmarknadsinsatser. Samverkan med 
lokala företag är mycket omfattande genom arbetet med individuell 
matchning samt genom samverkan kring rekryteringsträffar, 
partnerskap, jobbspår, rekryteringsutbildningar samt 
sysselsättningsfrämjande krav i upphandling. 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/620-2 Svar på skrivelse angående samverkan 
med det lokala näringslivet 

 AMF 2023/620-1 Skrivelse angående samverkan med det 
lokala näringslivet 
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§ 11 
Svar på skrivelse angående insatser för unga i och efter 
kriminalitet  
Skrivelse från Sverigedemokraterna 
AMF 2023/624 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsförvaltningen har från Sverigedemokraterna 
mottagit en skrivelse med frågor gällande nämndens arbete för att 
stävja kriminalitet. Arbetsmarknadsförvaltningen har flera olika 
verksamheter som syftar till att hjälpa personer som vill lämna en 
kriminell livsstil att komma ut i arbete eller studier. Förvaltningen 
tillämpar de evidensbaserade metoderna Supported Employment 
och Motiverande samtal i sitt arbete. Arbetsmarknadsförvaltningen 
arbetar kontinuerligt med att utveckla verksamheten för att anpassa 
den efter målgruppens behov. Förvaltningen bedömer att reducerade 
öppettider på de lokala jobbtorgen skulle riskera att leda till sämre 
tillgänglighet och att jobbtorgen når ut till färre personer. 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/624-2 Svar på skrivelse angående insatser för 
unga i och efter kriminalitet 

 AMF 2023/624-1 Skrivelse angående insatser för unga i och 
efter kriminalitet 
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§ 12 
Svar på skrivelse angående hot mot medarbetare på 
Jobbtorg  
Skrivelse från Sverigedemokraterna 
AMF 2023/623 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsförvaltningen beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden har från Sverigedemokraterna mottagit en 
skrivelse med frågor gällande hot mot medarbetare på Jobbtorg 
Stockholm. 
  
Inom Jobbtorg Stockholms verksamheter möter medarbetarna 
individer i många olika sociala situationer. Detta kan ske inom det 
uppsökande arbetet, vid drop-in på jobbtorgen eller bokade besök. 
Vanligtvis finns det förkunskap om särskilda åtgärder behöver 
vidtas inför ett möte. Förvaltningen har upprättade och inarbetade 
rutiner för säkerhet och arbetsmiljö som tillämpas oavsett om 
individen har en hotbild, riskfyllt beteende eller andra 
omständigheter som kan påverka säkerheten eller arbetsmiljön för 
förvaltningens medarbetare. 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/623-2 Svar på skrivelse gällande hot mot 
medarbetare på Jobbtorg Stockholm 

 AMF 2023/623-1 Skrivelse angående hot mot medarbetare 
på Jobbtorg 
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§ 13 
Anmälan av månadsrapport per oktober  
AMF 2022/902 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden godkände månadsrapporten och 

beslutade att lägga den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden prognostiserar en budget i balans för 
nämndens verksamheter. 
  
Nämndens investeringar förväntas uppgå till 4,0 mnkr, vilket är vad 
nämnden erhållit som investeringsbudget. 
  
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 231109. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2022/902-31 Månadsrapport oktober 2023 
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§ 14 
Anmälan av beslut fattade på delegation samt inkomna 
och upprättade ärenden  
AMF 2023/1 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden la sammanställningen av 
delegationsbeslut samt listan för inkomna och upprättade ärenden 
till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/1-70 Anmälan av beslut av tjänsteman enligt 
delegation till AMN 10 - 231121 

 AMF 2023/1-71 Inkomna och upprättade ärenden samt 
handlingar till AMN 10 - 231121 
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§ 15 
Anmälan av protokoll från föregående 
arbetsmarknadsnämnd  
AMF 2023/1 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden la protokollet från 
arbetsmarknadsnämnden den  24 oktober 2023 till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/1-68 Protokoll AMN 231024 
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§ 16 
Anmälan av protokoll från funktionshinderrådet  
AMF 2023/2 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden la protokollet från rådet för 
funktionshinderfrågor den 15 november 2023 till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 AMF 2023/2-19 Protokoll FHR 231115 
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§ 17 
Anmälan av protokoll från förvaltningsgruppen  
AMF 2023/3 
 

Sammanfattning av ärendet  
Arbetsmarknadsnämnden la protokollet från förvaltningsgruppen 
den 16 november 2023 till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 1388801 Protokoll FVG 10 231116 
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§ 18 
Nämndens frågor och skrivelser  

Sammanfattning av ärendet  

Skrivelse  
Ledamoten Per Rosencrantz m.fl (M) överlämnade nedan skrivelse 
till nämnden för beredning. 
  
Skrivelse angående Stockholms stads flyktingmottagande 
AMF 2023/718 
  
Flyktingmottagandet till Sverige har minskat kraftigt de senaste 
åren enligt Migrationsverkets statistik. Som exempel var antalet 
asylsökanden 160 000 rekordåret 2015, jämfört med knappt 17 000 
år 2022. Migrationsverks senaste prognos pekar på att mottagandet 
blir ännu lägre 2023 och kommande år trots ökningen i övriga 
Europa. Detta beror, enligt Migrationsverket och övriga experters 
bedömning, på de förändring av svensk migrationspolitisk som 
tidigare Socialdemokratisk regering, med stöd av den dåvarande 
borgerliga oppositionen, genomförde under perioden 2014–2022. 
  
Även i Stockholms stad minskar flyktingmottagandet. Antalet 
nyanlända flyktingar som Stockholms läns kommuner, inklusive 
Stockholm, har minskat med närmare 80 procent de senaste fem 
åren. Stockholms stad tog emot knappt 900 personer förra året, 
utöver ukrainare inom ramen för EU:s massflyktingsdirketiv, 
jämfört med nästan 4000 under till exempel 2018. 
  
Framgent kommer sannolikt mottagandet minska ytterligare. Dels 
minskar flyktingströmmarna från Ukraina kraftigt. Dels genomför 
regering med stöd av Sverigedemokraterna en omfattande 
reformering av svensk migrationspolitisk. Till exempel minskas 
antalet kvotflyktingar per år, från 5000 till 900 per år och 
försörjningskravet för anhöriginvandring skärps. 
  
Sammantaget genomför Moderaterna och regeringen ett 
paradigmskifte vad gäller synen på asylmottagande där 
utgångspunkten ska vara att skydd erbjuds den som flyr en konflikt 
eller kris tillfälligt och för den som flyr Sveriges närområde. 
Regeringens mål är att Sverige inte ska vara mer generöst i synen på 
asyl än vad som krävs enligt EU-rätten eller andra juridiskt 
bindande internationella traktat. Därtill ska integrationspolitik vara 
kravbaserat – den som långvarigt befinner sig i Sverige ska ta 
ansvar för att bli en del av det svenska samhället. 
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Socialdemokraterna ställer sig i huvudsak bakom denna 
omsvängning och har röstat för de förslag som beslutats om i 
Riksdagen sedan valet 2022. 
  
Mot denna bakgrund har Moderaterna följande frågor: 

 Hur kommer det minskade flyktingmottagandet påverkat 
arbetsmarknadsnämndens arbete, beträffandet till exempel 
antalet plaster på sfi, Welcome House verksamhet med 
mera? 

 Kan det minskade mottagande under mandatperioden leda 
till lägre kostnader för nämnden då behovet av till exempel 
sfi minskar? 

  

Skrivelse  
Ledamoten Per Rosencrantz m.fl (M) överlämnade nedan skrivelse 
till nämnden för beredning. 
  
Skrivelse angående vuxenutbildningen 
AMF 2023/719 
  
Enligt de två senaste tertialrapporterna har en oroande minskning 
observerats avseende andelen elever som uppnår godkända betyg 
inom vuxenutbildningens teoretiska utbildningar. 
  
I den första tertialrapporten noterades det att en betydande andel 
elever upplever svårigheter att uppnå godkända betyg i matematik. 
Matematik är en väsentlig del av gymnasieexamen, högt värderad 
på arbetsmarknaden och en förutsättning för vidare studier. Det är 
därför av största vikt att eleverna inte bara deltar i matematikkurser, 
utan även erhåller godkända betyg. 
  
I den andra tertialrapporten framgick det att andelen elever med 
godkända betyg minskat över alla områden inom den 
högskoleförberedande vuxenutbildningen, och den nuvarande nivån 
(69%) ligger under det mål som satts av kommunfullmäktige (74%). 
  
Med anledning av ovanstående information önskas svar på följande 
fråga: 
Vilka konkreta åtgärder har vidtagits för att motverka den negativa 
trenden gällande andelen vuxenstuderande som erhåller godkända 
betyg i teoretiska utbildningar? 
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Skrivelse  
Ledamoten Ann-Christine Carlberg (SD) överlämnade nedan 
skrivelse till nämnden för beredning. 
  
Skrivelse angående bakgrundskontroll av kommunens anställda 
AMF 2023/720 
  
Kommuner har inte laglig rätt att genomföra bakgrundskontroller 
på anställda under anställning samt vid nyanställning. Enligt 
Justitieombudsmannen, JO, står kontrollerna i strid med 
regeringsformens skydd för den personliga integriteten och 
Europakonventionens skydd för privatlivet. 
  
Södertälje kommun hade infört en ordning som innebar att 
kommunen löpande kontrollerade om de anställda gjort sig skyldiga 
till brott av visst slag. Kommunen har slutit ett avtal med ett externt 
företag som på kommunens uppdrag genomför kontrollerna genom 
sökningar i en databas med offentliga handlingar från domstolar och 
myndigheter. Slutkandidaten i anställningsförfaranden 
kontrollerades på motsvarande sätt. 
  
För att möjliggöra kontrollerna lämnade kommunen ut 
personnummer för de personer som ska kontrolleras till företaget. 
JO har granskat om kontrollerna av de anställda är förenliga med 
grundläggande bestämmelser till skydd för enskildas personliga 
integritet och rätten till respekt för privatlivet. JO gör även vissa 
uttalanden om kontrollerna av slutkandidaten i 
anställningsförfaranden. Kontrollerna av de anställda utgör enligt 
JO ett betydande ingrepp i den personliga integriteten och de 
innebär en övervakning och kartläggning av enskildas personliga 
förhållanden som görs utan samtycke. Något lagstöd för detta finns 
inte. Kontrollerna strider därför mot regeringsformens skydd för 
den personliga integriteten. Kontrollerna strider också mot 
Europakonventionens rätt till respekt för privatlivet. JO anser att 
kommunens agerande är mycket anmärkningsvärt och får intrycket 
att kommunen vill begränsa insynen i förfarandet. 
Kommunstyrelsen får allvarlig kritik för kontrollerna, och JO utgår 
från att kommunen omprövar den aktuella ordningen. 
Avslutningsvis konstaterar JO att det här är andra gången på kort tid 
som han kritiserar en kommun för att inte ha respekterat kravet på 
lagstöd för åtgärder som inkräktar på skyddet för den personliga 
integriteten och privatlivet. JO anser att det finns anledning att 
informera lagstiftaren om det som kommit fram och skickar därför 
en kopia av beslutet till regeringen. 
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Kommunen kallar åtgärderna för utvidgade bakgrundskontroller. 
Syftet är bl.a. att stärka skyddet mot risken att ha en nära koppling 
till grov brottslighet i den egna organisationen. Kontrollerna ska 
omfatta fyra olika typer av brott: sexualbrott, narkotikabrott, 
våldsbrott och ekonomisk brottslighet. Enligt den upphandlade 
aktörens svar i upphandlingen kan företaget ta fram dagliga eller 
veckovisa uppdateringar av en stor mängd uppgifter som rör bl.a. 
lagföringar av brott, häktningsframställningar, 
stämningsansökningar och förekomster i Åklagarmyndighetens 
register över kontaktförbud. Information som kommer fram ska 
rapporteras till kommunen. Kommunen hade inte några egna 
personregister över brottslighet. 
  
Om kontroller av de anställda hittills har förekommit hur har 
arbetsmarknadsförvaltningen hanterat dessa? 
Då det nu har avgjorts att kommuner ej har rätt att göra dessa 
kontroller av personal, hur kommer arbetsmarknadsförvaltningen 
framledes att hantera detta? 
 

Sida 33 (34)



Arbetsmarknadsnämnden 

 
 

Protokoll nr 10/2023 
 

2023-11-21 

§ 19 
Förvaltningsinformation  

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningschefen besvarade frågan angående Teflontester som 
anmäldes vid föregående sammanträde. 
Förvaltningen har sett över testernas utformning och lagt till att 
testet är frivilligt. 
  
Förvaltningschefen tipsade om stadens verksamhet 
Nytorgsverkstan, som har sin julmarknad den 6-7 december, vid 
Nytorget på Södermalm. 
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